Quod aulem prmdiclus clericus in duarum civita-
lum tituldri nonpossit ecclesiis. Hbc slatuto fuisse in
Claromonlano, seu Arvernensi concilio clericis pfo-
liibitum refert Mattheus P«ris Hisl. Angl. in Wil.li.el-

_ mo II, pag. 13, col. 2, sed et longe anle Vitaliaims
P papa ad Paulum Cretensem episc. eplst. 5 id"caVe-

rat. Renovatum p.st quoque clecretum in conc." Pi-

clavensi, anno 1100, ut ex eodem patet t. Yll, Conc

parte i, can. 2, pag. 555.

ADEPIST.XCVIL

Lamberlo Alrebatensi et Joanni Tarvanensi. De
Lamberto P. ad epist. 55 elictum est: DeJoann. Tar-

vanensi, sive Moxinorum episcopo, nihil habeo,
nisi quod in sanclorum album relatus est, et sedem
suam occupavitab anno 1099 ad 1127, de quoMeye-
rtts lib. iv Annal. Flandrise ad an. 1101. Fuit autem
Teroana seu Tarvana Caroli V, imperaloris jussu,
anno 1552, funditus' deleta vigentihus interjlluni et
Henricum H, Gallorum>regem, bellis, cujusepisco--
palis sedes trifariam divisa, parlim Bononiam (ubi
veteribus Gessoriacus poiius), partim Awiomaropo-
limet Ipras ti'ansl'ala est. Quoad epistolam, scliptatu
1101 vel circa puto. . -

PATROL.GLXII. 13
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An EPIST.XCIX.

Gualoni. S. Qtiintini Belvacensis aJ)bati,Ivonis; ut

epist. 104 et 105, sequente babelur, discipulo et

apud eum nutrito el erudito. De hoc autem quod de

matriraonio inqhirit, videndi sunt auclores qui de

publicse honestalis iinpedimento scribunt: Gonfer

epist. 144 el 145. Missse siint Vero hse labulse

Gualoiii 1102, quo electus fnit, Belvacensis episco-
pus ex Baron. ad hunc an. num. 8, vel sallem se-

quenle.
ADEPIST.C;

_, Joanni Auretianensis Ecclesim episcopo. Is est hu-

jus nominis secundus qui anno 1099 Sanctioni ex-

pulso suffectus est. De quo Sausseius Annal. Aurel.
lib. ix, et ad quem scripta fuit epislola circa 1101
aut 1102.

Altare de Basiiich. Rectius forte de Bazocnns;
quse in.Aurelianensi diceeesi sitse sunt, et ad epi-
scopi Carnotensis jus paironatus spectant, ob lem-

porale dominium earumdem, et loci de Balneolis.

Quare minus recle Sausseius in PullerioAurelia-
nensi iiominatioltem Ecclesiae de Bazochiis altis ar-

cliidiacono Belsise in Ecclesia Aurelianensi trihuit,
cum in episcoporum Carnotens. chartis, ad "eorum
wominalioiiem pertinere dicatur.

ADEPIST.CII.

JTanc BarOnius anno 1101, nnm. 12. scriptani
fuisse contendit, cui non feluctor.

ADEPIST.CUI.

Sylvanectensis ephcopus. Hugo, velLetoldus, 229
qui Ivonis tempore vixerunt.

AD EPIST. CIV J3TCV.
Baronius adannumllOl; num. 8, scriptam cen-

set. Egovero anno 1105, cum eo tanlura Gualo, de

quo proxime, electus fuerit Belvaeensis.
Gualonem, nempe S. Quintini Belvaeensis abba-

tem, quem fefutato Stephanb Garlandensi major et
sanior cleri pars elegeral; sed allera, minorelicet,'
praevalente, a Philippo rege, ejusque filio Ludovico
Grasso, non adinissum, quod Ivonis Carnotensis

episcopi, cui tunc maxime ob incestas cum Bertrada^

nuptias, quibus obtinebalur Ivo, infensus erat prin-
ceps, discipulus el ab eo enutritus et eruditus,
ut hac in epistola legitur, fuisset, et quod aemulo-
rum fraudc jurejurando se obstrinxisset rex non

passurum quandiu in viris ageret Gualonem fore
Belvacensem- episcopum. Quare summo pontifici
scribit Ivo, ne tantam injuriam electo fieri patiatur,
ni velit omnes futurorura episeoporum electiones
irritas, aut Simoniaea labe infectasiere, si in regis
arbitrio relinquerenlur, et ab eo penderent.

AD EWST."CVI.
Henrico excdlenti Anglorum regi. Henrico scilicet

primo, Guilletmi Conquesloris filio, qui Willelmo
Ruffo fratre Anglorum rege exstincto, adversus Ro-
berlumprimogenitum Germanumregno polilusesl;
ut docet Gemeticensls lib. vm bistor. Northman.,
c. 10, de quo etlam infra epistolam 118. Hanc au^-.
tem epistolam Baronius anno 1100,'assignat numer.
29; quod verum esse polest, cum ex eodem Geme-
tic. illo anno Henricus regale diadema susceperit.

AD EPIST.CVIL"

Anglorum reginm Matliildi, cognoriienlo Bova?,
Malcolmi seu Milcolumbi Scotorum regis et Marga-
retae Edgari Anglbrum principis sororis filisenatu

majori; ut est apud Bucananiiin hisf. Scoticse lib.
"vn,et in genealogia ductim Northm.pag. 215IIistor:
Noiihman.Deillaaulem, et de conjuge Henrico, ifa
scribit Gemeticensis loco ultimo citato :-'« Ut autem
idem rex legaliler viveret, duxit eodem anno Vene-
rabilem Malhildem filiam Malcomi regis Seotiae et
Margatetae, etc. Nec illud prsetereundum, quod a
S. reCordationis Anselmo Canluariensi arcliiepisco-
po, eadeniMathildisinfestivilate SanctiMarlini apud
Westmoiiasterium Henrieo regi nobilissimo despon-

__sata, et eodemdie regali drademate inslgnila est.*
De his vidend. Matth. Paris in Henriep I. Angl.
regead an. 1101, pag. 40, col. 1. Huic aulem eo-
dem anno quo regi conj'ugi scriptam fuisse episto-
lam, asseri potest.-Confer epist. 142.

An EPIST. CIX.
Seriptam fuisse epistolam censet Baronius eit.

1100, nura. 15. Cujus coi.jeeluram firmat Hugonis
Liigdunensis archiepiscopi iii legalum assumplioV
quse anno 1094 iantum coiitigit. - ,

. ADEPIST."GX.
Anno 1105 tribuit Barpnius hanc epistolam m\-

mer. 12, ego 1104, cum eo acl Parisiensom episco--
patum a summo pbntiiicc iranslatus ost Gualo. Iir
Cartulario siquidem Sancti Martini Gampcnsis Paris'.
fol. 57, annus 1197, dicitur sedis Walonis lertius
el fol. 70, an. 1108, dicitur quaiius.

ADEPIST. CXL
Hsecepistola adversus Hugonem Pufcacidominuin

g scripta est Daimberlo Senoiiensi archiopscopo, ui
eum a_communioBefidelium procul se-moy-oret,fer-
ramque quariiin sua pbssidebat dioeoesi, inierilicio
submkteret, etJoannerii episctpiim Aiirelanensem,',
ut idem faceret hoiiaretur, quod ad vomitum revef-
sus, reditus cum episcopalus; tum EcclesiseCarnp-
tensis sibi ari'0garet quseplurimorum qubque erat
querimonia adversus praefatum Hugoneni, ul in
Cartulariis EcclesiseCarnolensis lblio 1 Bonsevallen-
sis folioquoque 1 et Sancti Petri in Yalle pluribu§
in locis legi potest. - .

Merarivitla. Mervillam esse suspicor dioecesis Se-
nonensis, haud proeul a Sfampis, quse tunc Putea-
ccnsibus Dominis parebat. lu confirmationelamen
Ludovici Crassi Francise regis monachis Bonaevai-
lensibus eorum quse decessores Gallise reges ipsls
concesserant Guidonem de Mereviila testem an.'
1110, lego, qui iilius vici poterat esse dominus.

AD EPIST. CXII.

, "Sedest Carnotensis ei aliarum Ecctesiurum. De
" aliis Eeclesiis non estquoddicam : sufficit de Eccle-

sia Carnotensi loqui, quae sumraorum poiUificum
concessione habet, ut injuriatores suos sacrOrum
amotionepiiniatetocclesiaslica censura eoruni per-
vicaeiam coerceat. Quoillut cunctis exploratum sits
Bullam S. P: hic ascriham.

AD EPIST; CXIIL
Manasses. Is electus fuit Meldensis episcopus ex*

archidiacono an. 1105, quo forle hsec epistola scri-
pta.

AD EPIST. CXVI.
"

" Discordia seu controversia quse. inter Ivonem,
suosquecanonicos, et Adelam Carnulensem comitis-
sam movebatur, lisec erat, quodlvo et capituluni
Carnolense immunilatem sui claustri vioiari quere--
renlur, quodque de non admhtendis in eoruni sa-
crum coetum, Jibertis, collihertis, et aliis vilibus
personis, maxime vero decoctoribus; spuriiset vulgo
natis stalutum ediderant; quod lantum invaluil, ut;"

D sublatis servkutis aut libertalis legibus, ultimam
adhuc perseveret. Nulli enim ad canonicatum et*
-praebendamCarnotensem aditus palet, qui se ex le-
gkimo matiimonio ortum sacramento non juret;
ut infra ad epist. 147 dicetur. Potuit vero scribi haee
epislola anno 1105.

AD EPIST; CXX.
Roberlo comiti -Ponlivensi. Rohertum Talvalium-

230 Bellismaedominum intelligit, cui Pontivensis
comitatus cum Agnete uxore, Guidonis Pontivi co-,
mitis filise, dotalitii nominis obtigerat. De quo Guill.
Gemetic lib. vni, c. 55, et Ordericus Vilalis lib,
vin, p. 675 et 708.

AD EPISTJ CXXYII.
Ludovico Deigralia Francorum regi designuto.

Vergebat ad extrenium Philippus, effetumque cor-
pus lascivise dedita prior aetas reddiderat seneclufi-,
Qtiare cum nec sibi, nec reipuhlicse proficeret, ali-
quol annis anlequani liominem exueret, omnens-
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regni sui cuiam in fiJium Ludovicum deposuit, ita
enimSanctiMartiniCampensisChartularium fol. 82,
in charta Godefridi Ambianensis episcopi de Eccle-
sia de Liniaco in fine: <Actum in Ecclesia Amhia-
nensi anno 1104 Dominicaelncarnationis, indict. 12,
rege Francorum Philippo, duce exerciius filio suo
Ludovico, * etc Sed.apertioribus verbis id habet
fol. 66 verso, in charta Iluberti Sylvanectensis epi-
scopi, qua ex cohsensu domini sui Ludovici j'am in
regem designati confirmat donum Ecclesiae Sancli
Nicolai de Acy, faeuitn a Roberto vicedomino ex
consensuLetardi episcopi de cujus feodo erat Eccle-
sia Sanoti Martini de Campis urbis Parisiensis anno
1106, sed et idem expresse scribit Sugerius in
Crasso, ubi eum regein designatum (cuin Boainun-
dus Ludov. ejusdem Grassi sororem uxorem duxit)
vocat, clarius praeterea Chronicon Mauriniacense
lib. II, cum ait : < 'Deditnob. rex PJiilippus et lit-
teris regalibus donationem hanc confirmavit, et Lu-
Jovico regi designato filio suo ut idipsum cone;ede-
ret, praecepit, t ete. Ex quihus et Gillio reruni
Francicarum scriptore, amio 1105, vel circa scri-
ptam epistolam puto.

Respectus.Hocesl quod idiomale vulgari diciraus
r-espit.Ita etiam Goffri;!usVindocin. ep. 24, lib. n :-
< Respectum usque ad festivitatem S. Beati accepi-
stis, >et apud Sugerium Sandionys. Ab. pluries.

ADEPIST. CXXVIII.
Odoniconfratri et compresbylero. Canonieo scili-

eot Fani Quinfiniani Bolvac. cuj'us, ni-fallor, estepi-
stola frequens .ad Ivonem, quani ex membranis
veteribus profero : < Excellentissimo suo Palri et
domino Ivoni Dei gratia Carnoteiisis Ecclesiaa epi-
scopo, frater Odo in Dei servorum indignus compu-
tari numero salutem et orationes debilas, et in cor-
pore surami pontificis, ponlificaliter conglutinari.
Cliarissime mi Pater et domine, veslrae tam reve-
rendse personae tam efiam divina quajii plnlosopbica
insiruclse disciplina, raeain quantulamcunque Mi-
nervam, et si Socratis philosopliia diserliof, aut
Aristolelis peritia sul)tilior, aul Ciceronis iacundia
eloquentior superemineret, vel audere, vel posse
scriliendo sufiicere, haud unquam arbkror. Sed ne
ex indignatione Jforsitan aut magna phUosophici,
vel magis divinieloquii inopia, labia consuere videar,
non equidem^praesumptuose, sed de necessariis
animaemeseconquerendo, scribere conabor. Yerum-
tamen non ut vestrsemodus eloquentise, vit vestrae
tantas gradus doctrinae, aut vestrse sutnmaehonestas
religionis exigeret •:verum prout meaescientiae mo-
dicitas, aut ingenii perspicuitas, aut vobis scri-
Lendi necessitas, admonuerit. Placeat igitur paler-
nitali vestrae pupillorum vestiorum continenthe
formam cognoscere. Habemus enira bonum locum,
idoneam Ecclesiam, optimum episcopum, libros
multos, victum et vestitum : omnia denique quan-
lum prsesenspostulat negotium (Deo gratias) admo-
dum necessaiia, inde Deum nobisbenignissimum ,
sentimus. Prselibata igitur exleriorae prosperitate,
seiatis, Pater, interiorem languorem quam vehe-
mentem. Ecce quippe multis vulneribus casus meo-
rum criminum labe contritus, satis superque habeo
dolere, etutinam dolerem; sed nondoleovulneratus.
Imo gaudeomeioblitus. Nolile igitur, quaeso,nolile
sinere me absque vestris perire medicamentis^ imo
deprecemini summura medicura, quatenus me ve-
slris inlercedentibus meritis oleo misericordiae in-
fuso, leniat, evacuet, sanumque faciat. Si vero
animaemeae divini spiritus roburaugmentaretur, ut
decet, sarciuaenostn laboris indesinenter partieipa-
retur. Quodenim suraus, et quidquid fuerimus, vo-
bis tolum debemus. Yos enim non parum diligere
debemus pro universis bonis, quae dum apud vos
fuimus, pise charitati veslrse nobis impendere pla-
cuit, pro quibus nimirum bencficiis summo Deo

vestraequebenignaepaternitati, laudes et gratias de-
ferimusimmensas. Utinam socios benignos et utiles,

A pius et benignus Dominus"milii fransmitteret. »
Postea vero inlerRonem et lmnc Odonem quidam
odii seu dissidii igniculus exarsit, ut ex epist. 151
colligere est, Odone quippe Sancti Quintini Belva-
censis abbate facto, quod ejus potuit electioni relu-
ctatus estIvo.

AD*EPIST.CXXIXet€XXX.
Guufrido Yindocinensi comiti, Grisagonella diclo,

qui Mathildem Robeiii relictam nonobstanlibus ab
Ivone propositis impedimenlis uxorem duxit circa
annum 1105.Chartaenim 277chartularii Vindocinen-
sis sequenlia lego : i Omnibus notiim esse volunius
quod Gaufridus filius Gaufredi comitis, orii Grisar
gonella vocabatur, calumniam nobis fecit de terra
cjuadain in qua olim hoscus fuerat prope villaui Dei,
quam pater ipsius Gofridus comes nobis dederat,
rogatu Mathildis comitissseniatris illius Gofridi, qttf
caluraniam fecit, >etc Unde Malhildem illam Grisa -
gonellam duxisse indubium est. Quod autem de

B consanguinkate affert Ivo inter Grisagonellam et
Mathildis priorem conjugem, non ita certum. Ex eo-
dem quippe Yindocinensismonasterii Ghartulario ip-
sorum genealogiam aliter se habere cognosco, fol.
siquidem 13 n partis invenio Burchardum veterem
Vindocinensem et Gorbolienzem comitem genuisse
Reginaldum Parisinum episcopum, et N. Fulconis
Nenrse Andium comitis uxorem. E qua Adelitiam
sjiscepit quaeab avunculo suo Reginaldo, Burchardo
cuidam potenti longius manenti in conjugio tradita
est. Huic quatuor hlios peperit, quorum primogeni-
lus Burchardus avunculo defuucto Vindocinensi ho-
noreetYastinensipotitusest,verum cum adhucillos
administrare prse aetale non posset, Fulco matris
pater tufelam ipsius, honoremque suscepit, quem
adulto puero remisit. Ex secunda uxore Falco Go-
fridum qui ilartellus dictns est, genueral. Huic ex
Henrici I Francorum regis assensu Rurchardus
ipsiusque mater Wastinensem et Yindocinensetn

Q comitalus servandos commiserunt, usufructu tan-
lum sibi ggl retento, Burchardo absqtie prole e
vivis sublato, duplex ille honor Eulconi Anseri vel
Anserulo (et Eufroniae, quam Nlfranam vocat Ivqj
fratri delatus est, qui ex Petronilla uxore Lancelirii
Balgenciacensis filia, Burchardum juniorem dictum
charta 222,p. 1, genuit, quae GoffridoJordano Pru-
liacensi dicto nupsit. Burchardo defuncio, Yindoci-
nensis .comitatus ad Eufroniam et maritum ej'us
Goffridum Pruliacensem devenit, ex quornm am-
plexunatus est GofridusGrts'agonelJa,quiMathildem
Ilugonis Castridunensis vicecomitis flliarn, post
obitum Roberti seu Radulphi Belgiacensis accepit
uxorem , ut supra diximus et ex dicendis ap-
parebit. Hic vero Radulphus Landrici de Ralgen-
tiaco dicitur filius, qui ab altero Lancelino, alias
Landrico dicto, Landrici etiam alterius filio, origi -
nem ducebat. Qui in his perspicaclores snnt videarit
quaeex ipsis eligant. Haecautem epistola scripta fuit